
PAGINA No. 1  DE 

FECHA IMPRESJON: 7/10/2022 

Ministerio de Finanzas 
V 	del Ecuador 

COMPROBANTE DE PAGO 

Entidad: 	280-9999-0000 	MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICAY SOCIAL- 

Tipo Registro: 	DEV 	 PLANTA CENTRAL 

160,00 
MINISTERIO DE INCLUSIÓN .1 

	

0,00 - 	 EC0NÓMAYSOCIA 	 W' 

	

160,00 	 DIRECCIÓN FINANCIERA 
TESORERA 

0,00 

-- 0,00 	 C4CELADO 
160,00 

Ejercicio: 	2022 

No. CUR: 	4556 

Monto: 

IVA: 

Sub Total: 

Retenciones IVA: 

Deducción Presupuestaria: 

Total Líquido Pagar: 

GONZÁLEZ ARCOS NIDIA VANESSA.- REGISTRO DEVENGADO POR 

COMISIÓN A CUENCA DEL 29 AL 31 DE AGOSTO 2022, 
Estado: 	APROBADO 	Descripción: 	ACOMPAÑAMIENTO A EQUIPO TÉCNICO DEL PNUD Y CEPAL SOBRE 

Cuenta Monetaria No.: 	12057138457 
	

DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE, DEL 29 AL 31-08-2022. 

Solicitud de Pago 	 Aprobado por Tesorería 	 Entregado al BCE 	1 
SI 	 SI 	 SI 

Cta. Pagadora Fuente Descripción de la Fuente 	- F. Confirmado Monto Confirmado Monto Rechazado 

F06 1 -- RECURSOS FISCALES 05/10/2022 160,00 0.00 

Sub -Total - 160,00 0,00 

iRetenciones 	 r 	i 
NO PRESENTA RETENCIONES 	 1 	 f 0,00 1 1 T1 

Total Deducciones: 	 0,00 

0,00 

Deducciones Sin Factura  
[digo 	Nombre 	 .. 	 Monto 

\3 

 

Lt 
lía: 

Monto Líquido: 	160,00 



80 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 

000 

Fecha Elaboración No. CUI7 No. Original 

03 10 2022 4556 4546 

Institucion: 

Unid. Ejecutora: 

Unid. Desc: 

P27 

COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDACION DE GASTOS DM-DRCI-2022- 2137 

DEV 	
Clase de Clase de 	

RPA RTO DEV 

Registro: 	Gasto: 	OGA 	 ii LI 	lOFPID 

Area De: 	GASTOS 

Beneficiario: 1718825753 	 GONZALEZ ARCOS NIDIA VANESSA / 	 1 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 

PG SP 	PV 	ACT ITEM 	UBG FTE ORG No.PREST DESCRIPCION DE CUENTAS 	 MONTO  

01 	00 000 009 	530303 1701 	001 0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 160.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 160.00 

	

MONTO IVA 	 0.00 

	

TOTAL 	 160.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES 	 0.00 

LIQUIDO 	 160.00 

SON: CIENTO SESENTA DOLARES 

D 	IPCION: GONZÁLEZ ARCOS NID1A VANESSA.- REGISTRO DEVENGADO POR COMISIÓN A CUENCA DEL 29 AL 31 DE AGOSTO 2022 ACOMPAÑAMIENTO A 
EQUIPO TÉCNICO DEL PNUD Y CEPAL SOBRE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE, DEL 29 AL 31-08-2022. MEMORANDO NRO. MIES-
DM-DRCI-2022-0403-M CONTROL PREVIO LG-ECH-KL. 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 	 DATOS SOLICITUD PAGO 

FIRMA 	 FIRMA 
ELECTRONICA: ZOP67I80DE792GQ 	 ELECTRONICA: RGP5NA8Z5J795MX 

USUARIO: 	EACHICAIZAR 	. 	 USUARIO: 	SBUSTILLOS 

	

.' 	Ui.j 
FECHA: 	 03/10/2022 	 . 	FECHA: 	 03/10/2022 

•, 
' 

FIRMA 	 FIRMA  



DATOS SOLICITUD PAGO 

- FIRMA 
ELECTRONICA: RGP5NA8Z5J795MX 

USUARIO: SBUSTILLOS 

FECHA: 03/10/2022 

APROBADO 

DATOS APROBACIÓN 

FIRMA 
ELECTRONICA: 	Z0P67180DE792GQ 

USUARIO: 	EACHICAIZAR 

FECHA: 	 03/10/2022 

FIRMA 	
] ___ 	

HRMA ___ 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 

U. Ejecutora 

Unid. Desc: 

- 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	 Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc 
1 

9999 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOM1CAY SOCIAL - PLANTA 	Fecha Elaboración 
CENTRAL 

L:zd 	 03 
 1010 

1 
 2022 

No. Expediente 

2137 

p
CUR/ooninaI 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. 

ICOMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQUIDAC1ON DE GASTOS DM-DRCI-2022-0410-M 

¡Clase de 	
DEVENGADO / 	 _J 	OTROS GASTOS 

 

—J Cuenta 
Banco: 

	
Monetaria: 

Comprobante 	[GASTOS 	
/ 	

Nume Operación 	 al 
Beneficiario: 	[ 53 !IGONZALEZ ARCOS NftIA VANESSA 

 

AFECTACION PRESUPUESTARIA 
(WPG  SP PV ACT ITEM UBG FTE ORO N. Prest DESCRIPCION 	 M O N T O 

01 	00 	000 	009 530303 1701 	001 	0000 	0000 Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 160.00 

	

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 160.00 / 

	

¡VA 	 0.00 

	

SUB -TOTAL. 	 160.00 

	

RETENCIONES IVA 	 0.00 

	

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 	 10.00 

	

TOTAL A PAGAR 	 160.00 

SON: 	CIENTO SESENTA DOLARES 

DESCRIPCION: 	GONZÁLEZ ARCOS NIDIA VANESSA.- REGISTRO DEVENGADO POR COMISIÓN A CUENCA DEL 29 AL 31 DE AGOSTO 2022 
ACOMPAÑAMIENTO A EQUIPO TÉCNICO DEL PNUD Y CEPAL SQBRE DESARROLI.O DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE, D 29 
AL 31-08-2022. MEMORANDO NRO. MIES-DM-DRCl-2022-0403-fCONTROL PREVIO LG.ECH-KL. 

DATOS APROBACIÓN 

ESTADO 	REGISTRADO: 	APROBA O: 

APROBADO 

0311012029 

	

Funcionario Responsable 	 Director Financiero 



COMPROBANTE UNICO DE REGISTRO 

Institucion: 	 280 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	
[ 	

Reporte 	rptComprobanteGastos.rdlc ] 

U. Ejecutora: E 	 MINISTERIO DE INCLUSION ÍCONOMICA Y SOCIAL - PLANTA 	 Fecha Elaboración j 	 - - - - - 
CENTRAL 	 —1 

Unid. Dese: í00 
	jn  
	 - - 

No. CUR )Jo. Original 

4546/] 4546,1 

Tipo Documento Respaldo Clase Documento No. No. Expediente 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS DE GASTOS LIQIJIDACION DE GASTOS DM-DRCI-2022-0410-M 2137 

-- 	- 	- 
Clase de 

- / RPA RTO DEV 
COMPROMETIDO / J 	OTROS GASTOS 	 1 [Tii[[iLiFii. _j 

1 Cuenta 
Banco: 1 J Monetaria: F 1 
Comprobante 

GASTOS j Numero ,pPeraci6n 	 -- 0 

Beneficiario: r 1718825753 /ONLEZ ARCOS NIDIAVANESSA/ 

AFECTACION PRESUPUESTARIA  

PG 	SP PV 	ACT 	ITEM 	UBG FTE 	ORG 	N. Prest 	DESCRIPCION MONTO  

01 	00 000 	009 	530303 	1701 001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 160.00 

TOTAL PRESUPUESTARIO 160.00 

IVA 0.00 

SUB-TOTAL 160.00 

RETENCIONES IVA 0.00 

TOTAL DEDUCCIONES PRESUPUESTARIO 0.00 

TOTAL A PAGAR 160.00 

SON: CIENTO SESENIA DOLARES 

DESCRIPCION: 	GONZALEZ ARCOS NIDIA JANESSA.- POR COMISIÓN A CUENCA, ACOMPAÑAMIENTO A EQUIPO TÉCNICO DEL PNUD Y CEPAL 
PREVIO DESARROLLO DEL XIV DEL FORO SOBRE DESARROLLO DE AMÉRICA LATINA Y EL CARIBE, DEL 29 AL 31-08-2022. 

DATOS APROBACIÓN 	
/ 

ESTADO 	REGISTRADOJ/ 	¡APROBADO: 

APROBADO 

03110/2022 

I' _ cio aii Rc poi aMe 	 Director 1 	i e er 



	

DIRECCIÓN FINANCIERA 	
t 2 

INFORME LIQUIDACIÓN DE VIÁTICOS 

9  

/ 	 ANALISTA DE RELACIONE'Y 

No. CÉDULA: 	 1718825753 / 	 / 	 CARGO: COOPERACIÓN 

/ 	 INTERNACIONAL 

SERVIDOR: 	 NIDIA VANESSA GONZÁLEZ ARCOS / 	 NIVEL: 

LUGAR COMISIÓN: 	AZUAY, CUENC// 
FECHA DE SALIDA: 	 29/08/2022 " HORA: 	04H10 	C. PRESUPUESTARIA: 	 753 
FECHA DE RETORNO: 	31/08/2022 / HORA: 	151-120 	TIPO DE GASTO: 	 CORRIENTE 

2. CÁLCULO DE VIÁTICOS 	 VA 

CONCEPTO MONTO (USD) / No. DIAS/ TOTAL VIÁTICO / 
Viático 80,00 	/ 2 / 160,00 	/ 

TOTAL 160,00 jZ 

DFTAI 1 E DF (ASTOS PARA RFFMROI RO 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 COMBUSTIBLE Y LUBRICANTES 530803 0,00 

2 PEAJES 570102 0,00 

3 MANTENIMIENTO VEHICULAR 530405 0,00 

4 REPUESTOS Y ACCESORIOS 530813 0,00 

5 PARQUEADERO 530502 0,00 

6 HOSPEDAJE YALIMENTACIÓN 530303 0,00 

TOTAL REEMBOLSO 0,00 

4 DETALLE DE GAST0S JUSTIFICADOS 
No. CONCEPTO ITEM PRESUPUESTARIO MONTO (USO) 

1 HOSPEDAJE 530303 80,00 

2 ALIMENTACION 530303 61,11 

3 MOVILIZACION 530301 0,00 

TOTAL GASTOS 	 - 141,11 

S. LIQUIDACION 

a) Total cálculo de viáticos 

Total de viáticos 160,00 

(-) Anticipo entregado: 	 CUR No. 
Valora Justificar 	 70% 

0,00 
112,00 	112,00 

Valor sin Justificar 	 30% 48,00 	48,00 

Valor que justifica el funcionario 160,00 

Saldo a favor de MIES 0,00 

b) Total por reembolso de gastos 0,00 

c) Total por liquídacion de compras 0,00 

d) Total a favor del Funcionario 160,00 

6. OBSERVACIONES  
No se reconoce la Factura 001-001-560 ya que está rota (tipo de régimen) 

7. RECOMENDACIÓN 
Analizada la documentación que sustenta la solicitud (le pago de la referencia, se determina que: En conconcordancia a la solicitud 
de autorización e infornie de cumplimiento de servicios institucionales se da continuidad al debido proceso, conforme al respectivo 

Elaborado por: 	/' Comprometido 	: 	 Contabilizado P r: 

LiiaTr /' 	 / 
CONTROL PREVIO 	 PRESUPUESTO 	 CONTABILIDAD 

Quito, 16 de septiembre de 2022 

Pagado por: 

( 
TESORERÍA 

ECOflOP P!  r11r7 

co 	72 SE  iOfl rEf1CÁ.' 

ah 



República Ministerio de Inclusión cor 
Ecantámira y Social 

SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 
SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA 
CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS 
INSTITUCIONALES: FECHA DE SOLICITUD: 
MIES-DM-DRCI-2022-0403-M 26 de agosto de 2022 

VIÁTICOS X 1 MOVILIZACIO SUBSISTENCI ALIMENTACIÓ 
NES AS N 

DATOS GENERALES 
APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL 
SERVIDOR 

 
PUESTO QUE OCUPA 

Analista de Relaciones y Cooperpn Internacional 
Nidia Vanessa González Arcos  

CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO SOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL 
INSTITUCIONAL SERVIDOR 

Cuenca Dirección de Relaciones y C'operación Internacional 

FECHA SALIDA (DD- HORA SALIDA 
FECHA LLEGADA 

HORA LLEGADA (HH:MM) 
MMM-AAAA) 	

j,, 
(HH:MM) ,7 ( 	- 	- 

29-08-2022 	/ 04H10 31/08/2022 	Z 151—120 

SERVIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES: 
Nidia Vanessa González Arcos 

DESCRIPCIÓN DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE: 
compaflar la primera misión preparatoria mediante la cual el equipo técnico del PNUD y CEPAL visitarán Cuenca, con el 

objetivo de conocer el lugar en donde se desarrollará el XIV Foro sobre Desarrollo de América Latina y El Caribe y coordinar 
acciones de logística, comunicación y seguridad. 

TRANSPORTE - 
TIPO DE 

TRANSPOR SALIDA LLEGADA 

TE 
NOMBRE DE 

(AÉREO, 
TRANSPORTE RUTA FECHA 

HORA 
FECHA 

HORA TERRESTRE, DD-MMM- DD-MMM- 
MARÍTIMO, ,' AAAA 

HH:MM 
AAAA 

HH:MM 

OTROS)  

TERRESTRE PARTICULAR 29/08/202'2"' 9/08/202 041—1101 Z̀  29/08/202/ 04H45,- '  
AEROPUERTO 

AÉREO LATAM "QUITO - CUENCA/ '29/08/2022 06H10 29/08/2022 ¿ 07H05 

AEREO LATAM 'CUENCA-QUITO 31/08/2022 131-146 	- 31/08/2022 141-137 

TERRESTRE PARTICULAR " 
/ 31/08/2022 . 141-137 31/08/2022 151-120 

DOMICILIO 

AUTORIZACION: En caso de recibir valores por concepto de anticipo de viáticos y subsistencias, autorizo a la 
coordinación administrativa financiera del MIES, a través de la dirección/unidad financiera a descontar a favor del 
ministerio de inclusión económica y social -mies en la siguiente remuneración mensual, aquellos valores que no fueran 
justificados debidamente. 

DATOS PARA TRANSFERENCIA 

2' 

__q 
V 12.0 í '5 ¡-e &_'IZ 

¿ .14 	 /<. 
Gobierno Juntos 

del Encuentro lo logramos / 

__7u S/ 
oct  / j ") 2 ¿ 

/1 

Dirección: Plataforma Gubernarrentl de Desarrollo 
Social. Av. Quiturnbe Nan y Av. Amaru Nan. 
Código postal: 170146 / Quito Ecuador 
Teléfono: 593-2-3983100 - wwwinclusion.goh.ec  

fEÑOD INCLUSICIN ; 
ENÓ 'C4 Y SOCIAl 

P SEP 7ng? 

Gc41 G.aoA 



NOMBRE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: 
NO. DE CUENTA: 	12057138457 

PRODUBANCO AHORROS 

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR SOLICITANTE 
FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

SOLICITANTE 

LH y 
Vanessa González fai ííLarriva  / 

ANALISTA DE LA DIRECCIÓN DE RELACIONES DIRECTORA DE RELACIONES 	COOPERACIÓN 
INTERNACIONALES INTERNACIONAL 

FIRMA DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU Nota: esta solicitud deberá ser presentada para su autorización, 
DELEGADO con por lo menos 3 días de anticipación al cumplimiento de los 

servicios institucionales; salvo el caso de que por necesidades 
institucionales la autoridad nominadora autorice. 

// • De no existir disponibilidad presupuestaria, tanto la solicitud 
como la autorización quedarán insubsistentes 

• El informe de servicios institucionales deberá presentarse 

4bosña 

dentro del término de 4 días de cumplido el servicio 
institucional 

Está prohibido conceder servicios institucionales durante los días 
A 

 DOR GENERAL ADMINISTRATIVO le descanso obligatorio, con excepción de las máximas autoridades 
FINANCIERO, (S) o de casos excepcionales debidamente justificados por la máxima  

autoridad o su delegado. 

Dirección: Plataforma Gubernamental de Desarrollo  
Soca. Av. Quitumbe Ñan y Av. Amaru Ñan. 
Código postal: 170146 ¡ Quito Ecuador 	 Goblem4 



Ministerio de Inclúsi'ón* 	 y  

> 1 

	Económica y Social 	 IbIt- 	
Gobierno 	juntos 

dW Encue~ 1 lo logramos  

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

FECHA DE INFORME 

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES 

MIES-DM-DRCI-2022-0403-M 07/09/2022 

DATOS GENERALES 

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR PUESTO QUE OCUPA:, 

GONZÁLEZ ARCOS NIDIA VANESSA ANALISTA DE LA D)ECCIÓN DE RELACIONES Y COOPERACIÓN 

INTERNACIONAL 	/ 
CIUDAD - PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL: NOMBRE DE LA UNIDADJÁ LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR: 

CUENCA DIRECCIÓN DE RELA5NES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIO INSTITUCIONAL: 

GONZÁLEZ ARCOS NIDIA VAN ESSA 

/ 	
INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS 

ACTIVIDADES 

29/08/2022  

04:10 - 04'45 	Traslado desde el domicilio al aeropuerto de Quito 	 - 

06:10 - 07:0V 	Vuelo Quito - Cuenca 

8:30 -9:30 
Reunión de coordinación PNUD, CEPAL y UNDSS con el equipo del gobierno: MIES y MREMH 

Hotel Oro Verde 

Verificación instalaciones, salones, sitio de feria (capacidad y medidas para stands), conectividad, sala de prensa, 

espacio Visibilidad. 

9:30 -11:30 
Hotel Oro Verde 

En conjunto con UNDSS, PNUD, CEPAL, MIES, MREMH 

Comunicación + fotógrafo 

Desplazamiento al hotel Sheraton 4 Points 

Verificación distancia y aspectos de seguridad 
11:30 - 13:00 

En conjunto con UNDSS, PNUD, CEPAL, MIES, MREMH 

Comunicación + fotógrafo 

Visita y verificación de seguridad sitios de eventos PNUD (cenas/eventos culturales) 

14:30-16:00 	 PNUD con UNDSS 

A confirmar: sitio evento cena del 29 de septiembre, en tal caso acompañarían todas las entidades. 

17:00-18:00 	 Pruebas de habladore , astas banderas, cuestiones comunicacionales 

30-08-2022 

Reunión sobre conclusiones de las visitas: seguridad + aspectos logísticos y comunicacionales 

8:30-10:00 	 Participantes: MIES, MREMH, PNUD, CEPAL, UNDSS 

Hotel Oro Verde 

Reuniones con Gobernación del Azuay, convocado Municipio y Policía 
10:00-12:00 

Liderazgo UNDSS con participación del PNUD, MIES y MREMH, CEPAL. 

Visita a galerías de arte y sitios de artesanías para adquisición de obsequios + taller astas banderas 

12:00 -13:00 	 Centro histórico 

PNUD, MIES, CEPAL, UNDSS, MREMH 



1 1 Verificación hoteles y zona turística recomendados en nota logística 

14:30 - 16:00 Centro Histórico 

PNUD, MIES, CEPAL, UNDSS, MREMH 

Desplazamiento al aeropuerto para verificar distancias a hoteles Oro Verde y Sheraton e identificación de espacios 

16:00 -17:30 para dar visibilidad del foro 

PNUD, MIES, CEPAL, UNDSS, MREMH 

31-08-2022 

Reunión de cierre para conclusiones: acuerdos sobre medidas de bioseguridad, seguridad, aspectos logísticos, 

0830-11:00 comunicacionales y próximos pasos. (Hotel Oro Verde) 

MIES, MREMH, PNUD, CEPAL, UNDSS 

Definición sitio de feria y detalles desayuno de alto nivel (Hotel Oro Verde) 
11:00-12:00 

MIES, MREMH, PNUD, CEPAL, UNDSS 

12:00 - 12:15 Traslado desde el Hotel Oro Verde al Aeropuerto de Cuenca 

13:46 - 14:37 	/'Vuelo Cuenca Quito 

14:37 - 15:20 aslado del Aeropuerto de Quito a domicilio 

PRODUCTOS: 

Se dio cumplimiento a la disposición emitida en Memorandos Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0403-M, en el acompañamiento de la misión preparatoria del PNUD, a 

cuyo objetivo fue coordinar el proceso de organización del XIV Foro Ministerial sobre Desarrollo de América Latina y El Caribe, que se llevará a cabo en Cuenca el 

28 y  29 de septiembre. 

OBSERVACIONES: 

Se adjunta facturas originales por concepto de hospedaje y alimentación de conformidad a la normativa interna. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES):  

FECHA NQ COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVAJ/ 

31/08/2022 0000470 HOSPEDAJE 1" 80,00 

29/08/2022 001-007-000301018 	7. ALIMENTACIÓN ,'7,49 

29/08/2022 001-001-0078156 	7" ALIMENTACIÓN ,90 
30/08/2022 0000560  ALIMENTACIÓN ,50 

30/08/2022 001-100-000030845 	1" ALIMENTACIÓN - 	44,62 

SUMA: USU $ 152,61 

ITINERARIO SALIDA LLEGADA L 	 NOTA 
Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 

11 29/08/2022131/o8/2o22 / FECHA el 	servicio 	institucional, 	desde la 	salida 	del 	lugar de 	residencia o trabajo 

habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 

hasta su llegada de estos sitios. HORA 04H10 	 15H20 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

FECHA HORA FECHA HORA (Aéreo, terrestre, TRANSPORTE 
RUTA 

marítimo, otros)  

VEHÍCULO 29/08/2022 04H10 29/08/2022 04H45 
TERRESTRE DOMICILIO - AEROPUERTO 

PROPIO 

Aéreo LATAM QUITO—CUENCA 29/08/2022 06H10 29/08/2022 7H05 

Aéreo LATAM CUENCA - QUITO 31/08/2022 131—146 31/08/2022 - 141—137 

VEHÍCULO 31/08/2022 14H37 31/08/2022 15H20 
TERRESTRE AEROPUERTO - DOMICILIO 

PROPIO  



	

* 	Verificación hoteles y zona turística recomendados en nota logística 

	

14:30 - 16:00 	Centro Histórico 	 1 
PNUD, MIES, CEPAL, UNDSS, MREMH 

Desplazamiento al aeropuerto para verificar distancias a hoteles Oro Verde y Sheraton e identificación 
16:00 -17:30 de espacios para dar visibilidad del foro 

PNUD, MIES, CEPAL, UNDSS, MREMH 

31-08-2022 

Reunión de cierre para conclusiones: acuerdos sobre medidas de bioseguridad, seguridad, aspectos 
logísticos, comunicacionales y  próximos pasos. 

08:30-11:00 
Hotel Oro Verde 

MIES, MREMH, PNUD, CEPAL, UNDSS 

Definición sitio de feria y detalles desayuno de alto nivel 

11:00-13:00 Hotel Oro Verde 

MIES, MREMH, PNUD, CEPAL, UNDSS 

PRODUCTOS: 

Se dio cumplimiento a la disposición emitida en Memorandos Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0403-M, en el acompañamiento de la misión preparatoria del PNUD, a 
cuyo objetivo fue coordinar el proceso de organización del XIV Foro Ministerial sobre Desarrollo de América Latina y El Caribe, que se llevará a cabo en Cuenca el 
28 y 29 de septiembre. 

OBSERVACIONES: 

Se adjunta facturas originales por concepto de hospedaje y alimentación de conformidad a la normativa interna. 

DETALLE DE COMPROBANTES DE VENTA PARA REEMBOLSO (SE ADJUNTA ORIGINALES):  

FECHA No. COMP. VENTA CONCEPTO MONTO (CON IVA) 

31/08/2022 0000470 HOSPEDAJE 89,00 

29/08/2022 001-007-000301018 
/ / 

ALIMENTACIÓN /7,49.,  

29/08/2022 001-001-0078156 ALIMENTACIÓN /9,00.. 

30/08/2022 0000560 ALIMENTACIÓN /150 

30/08/2022 001-100-000030845 ALIMENTACIÓN /44,62 

SUMA: USU $ 152ii7 

ITINERARIO SALIDA ' 	LLEGADA 1' / 	 NOTA 
Vtos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el cumplimiento 

29/08/2022 	( l/o8/2o22I /3 
FECHA Vdel servicio institucional, desde la salida del lugar de residencia o trabajo 

1 /1 habituales o del cumplimiento del servicio institucional según sea el caso, 
hasta su llegada de estos sitios. HORA 04H10 	/ 151-120 	/ 

TRANSPORTE 

TIPO DE SALIDA LLEGADA 
TRANSPORTE NOMBRE DE 

RUTA 
(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA 

marítimo, otros)  

VEHÍCULO 29/08/2022/ 041-110 	
d  29/08/2022 04H4 

TERRESTRE DOMICILIO - AEROPUERTO 
PROPIO 1 

Aéreo LATAM QUITO - CUENCA 29/08/2022 / 061-110 29/08/202y 71-105 

Aéreo LATAM CUENCA - QUITO 31/08/2022 

P14H37/

H46 1 31/08/2022 Y 14H37 / 
VEHÍCULO 31/08/2022  31/08/2022/ 151-120/ 

TERRESTRE AEROPUERTO - DOMICILIO 
PROPIO  

/ 

/ 



ÑRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO - NOTA 

El presente informe deberá presentarse dentro del término de 4 días del cumplimiento de 

servicios institucionales, caso contrario la liquidación se demorará e incluso de no presentarlo 

tendría 	que 	restituir 	los 	valores 	percibidos. 	Cuando 	el 	cumplimiento 	de 	servicios 

institucionales sea superior al número de días autorizados, se deberá adjuntar la autorización / por escrito de la Máxima Autoridad o su Delegado 

'JA 1 

,IIflIfl 	!AP,IÇÇI 	(fl5I7AI 	7 arns 

ANALISTA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

FIRMAS DE APROBACIÓN 

FIRMA DE LA O EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDOR COMISIONADO FIRMA DE LA O EL 	FE INMEDIATO DE LAO EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD 

/ J 

DENISSE SALAZAR DENISSE SALAZAR 

DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 
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GUILLERMO LASSO 

7 Gobierno 	PRESIDENTE 

'1 A del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0403-M 

Quito, D.M., 23 de agosto de 2022 

PARA: 	Sr. Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal 
Ministro de Inclusión Económica y Social 

ASUNTO: Se comunica Misión Preparatoria del XIV Foro Ministeyial sobre Desarrollo 
de América Latina y El Caribe y se solicita autorizacØi para 
desplazamiento de una delegación MIES a Cuenca 

Señor Ministro, 

Me refiero a la organización del XIV Foro Ministerial sobre Desarrollo de América 
Latina y el Caribe, que se llevará a cabo del 29 al 30 de septiembre de 2022, en la ciudad 
de Cuenca. 

Al respecto, cumplo con poner a su conocimiento que, del 29 al 31 de agosto de 2022, se 
llevará a cabo la primera misión preparatoria mediante la cual el equipo técnico del 
PNUD y CEPAL visitarán Cuenca, con el objetivo de conocer el lugar en donde se 
desarrollará el Foro y coordinar acciones de logís%, comunicación y seguridad. 

La delegación arribará a Cuenca el domingo 	de agosto y estará conformada por 10 
personas: 

• 3 funcionarios de la Sede del PNUD en Nueva York 
• 4 funcionarios de la Oficina del PNUD Ecuador 
• 1 funcionario del Sistema de Seguridad de las Naciones Unidas 
• 2 funcionarios de la CEPAL 

En este sentido, tengo a bien informar que ayer se mantuvo una reunión interna con el 
Asesor Leonardo Intriago, la Directora de Comunicación, Valeria González, y la 
Subsecretaria de Emprendimiento y Gestión del Conocimiento, Arianna Burgos, a fin de 
revisar la agenda propuesta para la misión preparatoria y coordinar las gestiones relativas 
a ella. 

	í8al 
Con estos antecedentes, pongo a su consideraci eñor Ministro, se autorice el 
desplazamiento de una delegación del MIES - del 	31 de agosto a Cuenca - para 
acompañar a la misión preparatoria y, en ese sentido, planteo a continuación los 
funcionarios que la podrían conformar, salvo su mejor criterio: 

• Arianna Burgos, Subsecretaria de Emprendimientos y Gestión del Conocimiento 
• Mauricio Bustamante, Director de Director de Desarrollo de Mercados 
• Valeria González, Directora de Comunicación 
• Estefanía Larriva, Directora de Relaciones y Cooperación Internacional 
• Fernando Sánchez, Analista de Comunicación Social 

Ministerio de Inclusión Económica y Social 	 de oft 

'•'"°" 	 Qeoúbca 
de1 Ecuador 

porO4,ux qp 
1/2 



4V 

Gobierno GUILLERMO LASSO 
PRESIDENTE 

del Encuentro  

Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0403-M 

Quito, D.M., 23 de agosto de 2022 

• Vanessa González, Analista de la Dirección de Relaciones y Cooperación 
Internacional 

Finalmente, adjunto la agenda tentativa remitida por el PNUD que detalla las actividades 
que se desarrollarán durante esta misión. 

Atentamente, 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Claudia Estefania Larriva Vélez 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACI INTERNACIONAL 

Anexos: 
- agenda..misión..preparatoria_rev_22_8_22.doc 

Copia: 
Sr. Mgs. Leonardo Dante Intriago Solorzano 
Asesor 2 

Srta. Mgs. Arianna Stephany Burgos Carrera 
Subsecretaria de Emprendimiento y Gestión del Conocimiento 

Srta. Lcda. Valeria Sofía González Arcos. 
Directora de Comunicación Social, Encargada 

ng 

u 

CLAUDIA 
tXS ESTEFMUA 

LARRIVA VELEZ 
-v 

Ministerio de inclusión Económica y Social 	
:oúbca 

-, 	 del Ecuador 
Docwnento 	 pwOu$,ux 
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Gobierno GUILLERMO 

1 A de¡ Encuentro 	
PRESIDENTE 

Hoja de Ruta 

Fecha y hora generación: 	2022-011-26 17:1)2:03 (GMT-5) 

Generado por: 	 Nidia Vanes.sa González/Arcos 

Información del Documento 

No. 
MIES-DM-DRCI-2022-0403-M 

Doc. 
Documento: Referencia: - 

De: Srta. Mgs. Claudia Estefania Larriva Vélez, Directora de Relaciones " Para: 
Sr. Mgs. Esteban Remigio Bernal Berna¡, 

Cooperación Internacional, Ministerio de Inclusión Económica y Social 
Ministro de Inclusión Económica y Social, 
Ministerio de Inclusión Económica y Social 

Se comunica Misión Preparatoria del XIV Foro Ministerial sobre Desarrollo de 
Asunto: América Latina y El Caribe y se solicita autorización para desplazamiento de 

Descripción 
Anexos: 

una delegación MIES a Cuenca. 

Fecha 2022-011-23 (GMT-5) 
Fecha 

2022-011-23 (GMT-5) 
Documento: Registro:  

Ruta del documento 

No. 
Aren De Fecha/llora Acción Para Comentario 

Esteban Remigio Nido Vanessa Vista la renuncia presentada porttefania Larns a. la autorización para la 
Despacho Ministerial Bernal Bernal 

Q2-08-25 c 	ur 
González Arcou 2 conformación de la del 	el MIES a Cuenca, queda revocada. La 

(MIES) 
1559 8 (GMT-5) Dora 	la 

(MIES) autorización corre a favor stervidores que cutaintían en La institución. 

Dirección de Relaciones Claudia Estelaista 
20224)s-24 

Nidia Vancssa Vane. 
y Cooperación Larriva Vélez 43MT-5 

Reasignar González Arcos 1 Favor proceda con mi 	tea ante CGAF. 
Internacional (MIES) (MIES) EL. 

Fachas Remigio 
2022-08-24 

Claudia F.ste(ania 
Despacito Ministerial Bental Bernal 

5339GMT
- 
 5) Reasignar Larriva Vélez 1 AUTORIZADO 	conforme a normativa legal vigente 

(MIES) 

Ditecçuán de Relacionen Claudia EStd(tfltS 
2022-08-23 Envió Electrónico 

y Cooperación Larriva Vélez 
1009:35 (GMT-5) del Documento 

0 
Internacional (MIES) 

Dirección de Relaciones Claudia Esterania Digital de 
y Cooperación Lasciva Vélez 1035(Gff 5) 

9 Documento Firmado Electrónicamente 
lntcrnacionai (MIES) 

Ditección de Relaciones Claudia Esiefania 
2o22.o811 

Esteban Remigio 
y Cooperación Larriva Vélez 

100906(GMT-5) 
Registro Banal Bernal O 

tntennacional IMIES) (MIES) 

I 	Ministerio de Inclusión Económica y Socia¡ 
www.inclusion G(b.q' 

Documento gene 	Qvipux ,Pepubica  
del Ecurickjr 	 1/1 
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GUILLERMO LASSO 

7 Gobierno 	PRESIDENTE 

'1 A del Encuentro 

Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022 

Quito, D.M., 25 de agosto de 2022 

PARA: 	Sr. Ing. Carlos Enrique Peña Vásquez 
Coordinador General Adnli,$&ativa Financiera, Subrogante 

ASUNTO: Solicitud de excepcionalidad par desplazamiento de funcionaria Vanessa 
González, a Cuenca. 

Señor Coordinador, 

Cumplo con poner a su conocimiento que el MIES está organizando la realización del 
XIV Foro Ministerial sobre Desarrollo de América Latina y el Caribe, que se llevará a 
cabo del 29 al 30 de septiembre de 2022, en la ciudad de Cuenca. 

En este sentido, del 28 al 31 de agosto de 2022, se tiene previsto realizar la primera 
misión preparatoria mediante la cual el equipo técnico del PNUD y CEPAL, con 
acompañamiento de MIES y Cancillería visitarán Cuenca, con el objetivo de conocer el 
lugar en donde se desarrollará el Foro y coordinar acciones de logística, comunicación y 
seguridad. 

Al respecto, mediante al Memorando Nro. MIES -DM-DRCI-2022-0403-M, de 23 de 
agosto de 2022, se solicitó la autorización del señor Ministro para que una delegación de 
este ministerio se desplace a la ciudad de Cuenca en las fechas antes señaladas, 
requerimiento que fue aprobado por la máxima autoridad. 

Con estos antecedentes, agradeceré señor Coordinador, se considere la posibilidad de 
realizar una excepcionalidad para otorgar pasajes aéreos a la analista de la Dirección de 
Relaciones y Cooperación Internacional, Nidia Vanessa González Arcos, en vista de que 
la funcionaria ha sido la encargada desde el mes de mayo de 2022 de la coordinación de 
reuniones y apoyo en la elaboración de documentos para la organización del mencionado 
evento. 

Para su consideración, anexo el memorando con la sumilla que contiene la autorización 
del señor Ministro, Esteban Bernal. 

Atentamente, 

wwwrdusin;obuc blica  

Documento fim,a1ctnngc 

Ministerio de inclusión Económica i  Social 

amente po((uçux 	
íWdrEcuador 	 112 
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1 Gobierno 
'1 A del Encuentro 

GUiLLERMO LASSO 
1 	PRESIDENTE 

Memorando Nro. MIES-DM-DRCI-2022-0407-M 

Quito, D.M., 25 de agosto de 2022 

Documento firmado electrónicamente 

Mgs. Claudia Estefania Larriva Vélez 
DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 

Anexos: 
- hoja_de_ruta_mies-dm-drci-2022-0403-m_(2).pdf 
- mies-dm-drci-2022-0403-m_(2)0340943001661380055.pdf 

Copia: 
Sr. Mgs. Esteban Remigio Bernal Bernal 
Ministro de Inclusión Económica y Social 

Srta. Psic. Mayra Cristina Nogales Gomez 
Asesor 2 del Despacho Ministerial 

Srta. Lcda. Nidia Vanessa González Arcos 
Analista de Proyectos de Inversión 2 

ng 

CLAUDIA 
*I$l ESTEFANIA 

LARRIVA VELEZ 

f h'ó-' 

Ministerio de inclusión Económica y Sociai
oflwwwinCtusQOb.fiC 	 República 

del Ecuador 
Documento firma camente por Qu,ux 

2/2 



Ruta del documento 

No. Área De Fecha/Hora Acción Para Comentario Días 

Dirección Administrativa 
Yolanda Azucena Guapi 2022-08-30 09:10:49 

Archivar 5 
Chávez (MIES) (GMT-5) 

Nelly Griselda Ante 2022-08-25 15:49:32 Yolanda Azucena Guapi 
Estimada 

Dirección Administrativa 
Toaquiza (MIES) (GMT-5) 

Reasignar 
Chávez (MIES) 

O Atender lo solicitado conforme 
autortzacton por la CGtF 

Dirección Administrativa 
Jorge Enrique Valdivieso 2022-08-25 10:16:18 

Reasi gnar 
Nelly Griselda Ante Por favor procedSp 	acuerdo a la 

Carrillo (MIES) (GMT 5) Toaquiza (MIES) disposicton dñor Coordinador 

Coordinación General Carlos Enrique Peña 2022-08-25 09:39:42 
Reasignar 

Jorge Enrique Valdivieso o Auto 	proceder de acuerdo a 
Administrativa Financiera Vásquez (MIES) (GMT-5) Carrillo. (MIES) Normati'a Legal Vigente 

Dirección de Relaciones y Claudia Estefania Larriva 2022-08-25 08:12:00 Envío Electrónico del o 
Cooperación Internacional Vélez (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección de Relaciones y Claudia Estefania Larriva 2022-08-25 08:12:00 Firma Digital de 
O Documento Firmado Electrónicamente 

Cooperación Internacional Vélez (MIES) (GMT-5) Documento 

Dirección de Relaciones ' Claudia Estefania Larriva 2022-08-25 08:11:37 
Registro 

Carlos Enrique Peña o 
Cooperación Internacional Vélez (MIES) (GMT-5) Vásquez (MIES) 

I 	Ministerio de Inclusión Económica y Social 
- 

República 
del Ecuador 

Documento gene 	r Quipux 
III 



4V 
GUILLERMO LASSO 

	

; Gobierno 	PRESIDENTE 

	

M Encuentro 	 1 

Memorando Nro. MI ES-CGAF-DF-2022-1 658-fi 

Quito, D.M., 29 de agosto de 2022 

PARA: 	Srta. Mgs. Claudia Estefania Larriva Vélez 
Directora de Relaciones y Cooperación Internacional 

ASUNTO: 	Certificación presupuestaria No. 753 - Viáticos. 

De mi consideración: 

En referencia a memorando No. MIES-DM-DRCI-2022-0410-M de 26 de agosto de 2022, mediante el cual 
solicita certificación presupuestaria para viáticos y movilización al interior para el personal de la Dirección de 
Relaciones y Cooperación Internacional, conforme el siguiente detalle: 

Programa Proyecto Actividad «cm ;I)escn pción 
Subtotal 
(USD) 

IVA
(USB):1t" 

0,00 	853,00 •01-ADMINISTRACION•CENTRAL .000SINPROYECTOPRGOI 1009 530.103 
Viáticos  

853,00 ¡Subsistencias 
en el Interior 

009 1530301 al ¡96,00 0,00 	196,00 •01.ADMI4ISTRACION.CENTRAL .000.SIN.PROYECTO.PRGO1 

Al respecto, se emite la certificación presupuestaria No. 73 conforme su requerimiento. 

Con sentimientos de distinguida consideración. 

Atentamente. 

Documento firmado electrónicamente 

Lcda. Martha Verónica Rodas Valladares. 
DIRECTORA FINANCIERA, ENCARGAD 

Referencias: 
- MIES-DM-DRCI-202244 10-M 

Anexos: 
- certificación_nro._753-signed.pdf 

Copia: 
Srta. Lcda. Nidia Vanessa González Arcos 
Analista de Proyectos de Inversión 2 

wp 

-. MARTHA VERONICA 
RODAS VALLADARES 

I 	
Ministerio de Inclusión Económica y Social 

- 	 1/1 
Documento fi,ma 	c,,camente pQi4tux 



Ç) 	
[ 

R.U.C.: 	0190085376001 

FACTURA 

No. 	 001-007-000301018 
NÚMERO DE AUTORIZACIÓN 

2908202201019008537600120010070003010180030101816 

ORO VERDE FECHA Y HORA DE AUTORIZACIÓN 

2910812022 8:06:09 

AMBIENTE 	 Ambiente de Producción 

EMISIÓN 	 NORMAL 

[

CUENCAORO HOTELERA CUENCA SA 	
CLAVE DE ACCESO 

HOTEL ORO VERDE 
Dirección Matriz: Av. Ordonez Lasso SIN junto al Pinar de¡ Lago 
OBLIGADO 

A 
 LLEVAR 

 :ONTABILIDAD: SI ] 
 AGENTE DE RETENCIN: 	 NAC-GTRRIOC21-00002002-E 

Teléfono 	04-3811-000 	 2908202201019008537600120010070003010180030101816 
CUENCA - ECUADOR 

Razón Social/Nombres y 	VANESSA GONZLEZ 7 	 Dirección: 	 AUTOPISTA GENERAL 
Apellidos: 	 / 	 RUMI?AHUI Y MANUEL 

/ 	 SAMANIEGO 
Identificación: 	 1718825753 / 	 Fecha de Emisión: 	29/08/2022 08:38:11 
EmaIl: 	 PEQUE93_GI3NZALEZ@HOTMAIL.COM  

Cod. Principal Cod. Auxiliar Cant. Descripción Precio Unitario Descuento Precio Total 

1009424 1 1.00 Tradicional 2.23 0.00 2.23 

1011173 1 1.00 sandwich carta 4.46 0.00 4.46 

Información Adicional 
MONEDA 	DOLAR 
FECHA CIERRE 	2022-08-29T08:38:11 
FORMA DE PAGO Efectivo: 7.490 
TRANSACCION 	503150 
CHECK 	7235 
CAJERO 	510. Ana Nicolaide 

SUBTOTAL 12% 6.69 

SUBTOTAL SIN IMPUESTOS 6.69 

DESCUENTO 0.00 

IVA 12% 0.80 

PROPINA 0.00 

VALOR TOTAL 7.49 / 
FORMA DE PAGO 	 VALOR 	1 	PLAZO 	 TIEMPO 

SIN UTILIZACION DEL SISTEMA FINANCIERO 011 	7.49 	 0 	 Olas 

mySatcom 

Pag.1/1 



GRILL & DAR CHIF'LOTE CÍA LTDA, 
Calle Larga 8-43 y Luis Cordero 

Gel.: 0984883431 
Cuenca - Ecuador 

Ochiplote 

RU.C,: 0190447480001 - Aut. 5111. N 1130159075 

FACTURA N° OOl-OOl fl 078156 

FIP,MA 	/ 

"CONTRIBUYENTE RÉGIMEN IMPE 

AGENTE DE RETENCIÓN No. Resolución 1 

SAIASFMCAN DOLA MONSERRATH - MS. DISEÑOS - E.E.C.: 0103983664001 
AIIT.W 22b3 - CEL:O995933719.IpOO741O1OS792OS 
FECHA DEAUT. 05IJUUO/2022- YAtOHA5Tk 05IOCTUSEEJ2022 

ORIGINAL BLANCO: ADQUIRENTE 	COPIA AMARILLA: EMISOR 



(e07 

DR. CAFE 
Heras Iraheta Sthefany Jasbeil 

R.U.C.: 0104690680001 	AUT.S.R.L: 1129369380 
Dir: Pdte. Antonio Borrero 7-60 y  Mariscal A. José de Sucre 

Cel: 0994829574 * E-mail: sthefanyheras@outlook.com  
Cuenca - Ecuador 

NOTA DE VENTA Serie 001-001.00 0000560 

Fecha:  

Señor (es):. 	e5•Sc 	c'iz 1€7/ 
Dirección: ijt1)e\_fi(1 Teléfono: 

CANT. DES CRIPCION P. UN!T. VDE VENTA 

TOTAL $ 

WI 

L 
RecibíConformel 	Fir A rizada 

D. ELECTRONIC OTROS: 
PAUZHI MINCHALA FANNY NARCISk GRAFICAS JOCEQIJIN - TELE.: 2840 314 - CUENCA 

R.U.C. 0301032488001 - AUT. 2278- Nro. 0000501 Al 0000700 20-ENERO-2022 VALIDO HASTA 20-ENERO-2023 

\\ 
* 



TIESTOS 
Matriz: 
JUAN JARAMILLO 4-89 Y MARIANO CUEVA 

OBLIGADO A LLEVAR CONTABILIDAD Si 

Formas de Pago: 

CodigL  Descricrpcion total plazo Unidad 

19 TARJETA CREDITO 144.62 1 	151 dias 

Pagina 1 de 1 

R.U.C.: 0190380203001 

FACTURA 
No. 001 -100-000030845 

NUMERO DE AUTORIZACION 

3008202201019038020300120011000000308451234567816 

FECHA Y HORADE AUTORIZACION 2022-08-31 T07:59:24-05:00 

AMBIENTE: PRODUCCIÓN 

EMISION: Normal 

CLAVE DE ACCESO 

3008202201019038020300120011000000308451234567816 

Razon Social/Nombre y Ap4lido: 	 Identificacion: 1718825753 
VANESSA GONZALEZ / 	/ 
Fecha Emision: 30/08/2022 / 

	
Guia Remision: 

Cod. 	Cant. 	Descripcion 
Principal 

00031 	1.00 SERVICIO ALIMENTACION 

Informacion Adicional: 

Emal! Cliente: PEQUE93GONZALEZ@HOTMAIL.COM  

Telefono Cliente: 0989354479 

Precio
Unitario 

Descuento Precio Total 

36.57 0.00 36.57 

SUBTOTAL 12% 36.57 

SUBTOTAL 0%  

SUBTOTAL SIN 
IMPUESTOS  

36.57 

DESCUENTO 0.00 

IVA 12% 4.39 

PROPINA 3.66 / 
VALOR TOTAL 44.62 

Servicio de Facturación Electrónica provisto por ADOSofi Todos los derechos reservados 



tO5 

Al 	CAMPOVERDE ERAS RAUL FERNANDO 
Mariscal Lamar 4-19 y Vargas Machuca Para Reservas: 9e[: 072 826 615 - 096 779 9187 

ARISCA L Email: hostalmariscal@hotmail.com  
INN & SUITES - - "CONTRIBUYENTE RÉGIMEN RIMPE" 	 - 

LAbUiT.S.R.I.:
UC.: O3O1745626OOi 	 N? 0000470 

 1130262452J FPRUTURA 
Documento Categonzado:No 	IE 002-001-00 

Nombre:------ --- ------------------------------------------ 
Fecha: L/i2 /7-------.R.U.C./C.L: 	¿çi 

Dirección:_ir-- ----- -Telf.: ___________ 
CANT. bESCRIPCIÓN V.UNIT. V.TOTAL 

/................... 

. ............................................................. 	. 	.... 	. .................... 

0  
iJochz .................................................................................................................... 

 .......... .......... 

cm 

('J o 

 

!Z,. 	. 	 .. 	o 

/ 	 SUBTOTAL$ 9 / e 
(-FORMA DEPAGO-  /  
Electivo-  --------- ----- 	DESCUENTO$ 	 7 

ESOR 

/ 	
IVA%$ 	 / 

11001 S1JIN SACAQUIRIN ROMUALDO MAR11ÑIANO Nr  Art 13543 Imprenta Mrmdigral • Sonad entre ta Verdad y Rend9ro Crespo TeR.: 074203122 - 
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FORMATO PARA ADQUISICIÓN DE PASAJES AÉREOS 

DATOS DEL SOLICITANTE 

NOMBRES Y 
APELLIDO Nidia Vanessa González Arcos 

CÉDULA DE 
1718825753 FECHA DE 

26-08-2022 IDENTIDAD: REQUERIMIENTO: 

CARGO: Analista de Relaciones ' DIRECCIÓN Dirección de Relaciones y Cooperación 
Cooperación Internacional Internacional 

RUTA NACIONAL ( INTERNACIONAL ( 
X)  

QUITO-CUENCA 29 de agosto 2022 	/ 
IDA: FECHA:  HORA: 06:10 

RETORNO: CUENCA-QUITO FECHA: 31 de agosto 2022 	/ HORA: 13:46 

N° DE DOCUMENTO MIES-DM-DRCI-2022-0403-M SI (X) 	NO ( 

AUTORIZACIÓN.- EN CASO DE NO OCUPAR ESTE PASAJE; LA NO ENTREGA DE LOS PASES A BORDO EN EL LÍMITE DE 
TIEMPO QUE DA LA CIRCULAR. DE PASAJES (4 DÍAS); ADEMÁS QUE NO SE PODRÁ SOLICITAR LA EMISIÓN DE 
NUEVOS PASAJES; LA SOLICITUD SIN LA DEBIDA PLANIFICACIÓN A CUYA CONSECUENCIA NO SE UTILICE O SE 
CANCELEN SIN JUSTIFICACIÓN, DEBERÁN ASUMIR EL COSTO DE PENALIDAD QUE POR ESTA RAZÓN COBRAN LAS 
AEROLÍNEAS DE ACUERDO A LO INDICADO EN LA CIRCULAR NO. MIES-CAF-2013-0010-C, EN TAL VIRTUD AUTORIZO 
SE DESCUENTE 	A FAVOR DEL MINISTERIO DE INCLUSIÓN ECONÓMICA Y SOCIAL - MIES EN LA SIGUIENTE 
REMUNERACIÓN MENSUAL EL VALOR DEL PASAJE O SU PROPORCIONAL. 

WI i~V 
 

FIRMA DEL REQ RENTE 
NOMBRE: Nidia Vanessa González 
C.I: 1718825753 
CARGO: Analista de Relaciones y Cooperación Internacional 

ado J e inmediato 	 Autorlzdo: JorgeVvso 
Nombre: Estefanía L riva 	 DIRECTOR ADMINIS 	TIVO 

CE 1718825753 
Cargo: Directora de Relaciones y Cooperación Internacional 

OBSERVACIONES:--------------------------------- 

NOTA: LOS PASES A BORDO ORIGINALES Y LA COPIA DE LA SOLICITUD DE AUTORIZACIÓN PARA CUMPLIMIENTO 
DE SERVICIOS INSTITUCIONALES, DEBERÁN SER ENTREGADOS EN LA DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA EN LA GESTIÓN 
DE SERVICIOS GENERALES. 

Dirección:,4 V. 

Gobierno  Código postt  



rol 
CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 

Institucion: 	1 	 1 1 	 1 	1 

1 

1 MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL 	

f 

NO. CERTIFICACION 	FECHA DE ELABORACIÓN 

Unid. Ejecutora: 

	1 

MINISTERIO DE INCLUSION ECONOMICA Y SOCIAL - PLANTA CENTRAL 	 753 	 29 	08 T  22 
Unid. Desc: 

L TIPO DE DOCUMENTO RESPALDO CLASE DE DOCUMENTO RESPALDO 

COMPROBANTES ADMINISTRATIVOS 
DE GASTOS 

COMPROMISO NORMAL OTROS GASTOS 

CLASE DE REGISTRO COM 	 CLASE DE GASTO 	OGA 

CERTIFICACION PRESUPUESTARIA 
P6 SP PY ACT ITEM UBG FTE ORG N. Prest DESCRIPCION 	 MONTO  

01 	00 	000 	009 	530303 	1701 	001 	0000 	0000 	Viaticos y Subsistencias en el Interior 	 $85300 

01 	00 	000 	009 	530301 	1701 	001 	0000 	0000 	Pasajes al Interior 	 $19600 

TOTAL PRESUPUESTARIO 	 $1049.00/ 

TOTAL 

SON: 	 MIL CUARENTA Y NUEVE DOLARES 

DESCRIPCION: 
PARA: MGS. CLAUDIA ESTEFANIA LARRIVA VÉLEZ - DIRECTORA DE RELACIONES Y COOPERACIÓN INTERNACIONAL 
CERTIFICACIÓN PRESUPUESTARIA PARA VIÁTICOS Y MOVILIZACIÓN AL INTERIOR PARA EL PERSONAL DE LA DIRECCIÓN DE RELACIONES Y 
COOPERACIÓN INTERNACIONAL, SEGÚN MEMORANDO No. MIES-DM-DRCI-2022-0410-M, CERTIFICACIÓN DE ACTIVIDAD PAPP No. MIES-DM-DRCI-CA-2022 
-001. 
LA ADECUADA UTILIZACIÓN DE LOS RECURSOS ES RESPONSABILIDAD DE LA UNIDAD REQUIRENTE. 

DATOS APROBACIÓN 

1 	ESTADO 	1 REGISTRADO: 1 / APROBADO: 

APROBADO 

FECHA: 	 WILMAYOMA!RAa..o. 	
-.- 

29/08/2022 	 PEREZ ROSERO 	 RODAS 	tAE 

	

Funcionario Responsable 	 . 	. iero 


